
 

 
 

                         П Р И К АЗ                                                              Б О Е Р Ы К 

        

          «7» декабря 2020 г.                                                 №814  
 

О развитии военно-патриотического движения «Юнармия» 
 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности 

и практической способности к выполнению гражданского долга и 

конституционных обязанностей по защите Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Начальникам отделов Управления образования Э.Р.Арслановой, 

Г.Г.Латышевой, И.М. Уразовой, и.о.А.А.Галимовой: 

1.1. в каждом отделе образования создать кружковое объединение военно-

патриотической направленности на базе центра детского творчества; 

1.2. организовать юнармейское движение в каждом образовательном 

учреждении. 

2. Руководителям образовательных  учреждений: 

2.1. создать в образовательном учреждении комнату Юнармейца и 

обеспечить его работу в течение учебного года; 

2.2. назначить ответственного за координацию работы юнармейского 

движения преподавателя-организатора ОБЖ с внесением соответствующих 

изменении в его должностные обязанности;  

2.3.обеспечить освещение системы работы движения на совещаниях с 

директорами и заместителями директоров по воспитательной работе учреждения 

не реже двух раз в год с занесением в протокол; 



2.4.обеспечить охват юнармейским движением не менее 10% от общего 

количества учащихся учреждения. 

3.Начальнику планово-экономического отдела И.Р.Сайфиеву изыскать 

возможность для дополнительного поощрения начальников штабов в связи с 

дополнительной общественной нагрузкой. 

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.  

 

Начальник         И.А.Ризванов

           

 

 

 

Э.Е.Тукаева,  

292-34-72 

 

 

 


